
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEERRVVIIZZIIOO  AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  --  nn°°  4422  ddeell  1122--1122--22002255  
 

OGGETTO:  Impegno di spesa per acquisto registri movimenti anagrafici anno 2026 e 
registro per la verbalizzazione delle sedute di Consiglio Comunale.  
(CIG B994A73665). 

 
LA  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che,  

− come ogni anno, si rende necessario provvedere all’acquisto del seguente materiale indispensabile per 

garantirne il normale e buon funzionamento degli uffici comunali: 

• N.1 registro movimento popolazione 

• N.1 registro movimento popolazione straniera; 

− si rende inoltre necessario provvedere all’acquisto di un nuovo registro per la verbalizzazione delle 

sedute del Consiglio Comunale; 

accertato:  

− che la scelta della ditta interpellata è nota a questo ufficio per capacità e competenza nell’esecuzione 

tempestiva dei servizi;  

− che la ditta scelta garantisce la massima affidabilità nell’esecuzione dei servizi, anche sotto il profilo del 

rispetto alla tempistica stretta;  

dato atto che, trattandosi di fornitura di beni e o servizi di importo inferiore ai €. 40.000,00= per l’affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.36, comma 2 e nell’art. 

32, comma 14, del d. lgs. n. 50/2016;  

visto l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 

di importo inferiore ai 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione;  

visto il preventivo di spesa per l’acquisto del materiale sopraelencato inviato dalla Ditta Grafiche E. Gaspari 

S.r.l. in data 17.09.2024, acquisita ai Ns atti con prot. n. 5471 del 05.12.2025; 

ritenuto di impegnare la spesa complessiva di €.105,00= oltre Iva 22% per l’acquisto del materiale 

sopraelencato presso la Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., Via M. Minghetti, 18 – 40057 Cadriano di Granarolo 

Emilia (Bologna) P. IVA 00089070403; 

visto il Decreto del Sindaco di Salvirola n.6 del 10/06/2024 con il quale viene nominato il Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

visto l’Art.109, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 

politico; 



visto l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 

dato atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte integrante del presente 

dispositivo: 

1. di impegnare a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., Via M. Minghetti, 18 – 40057 Cadriano di 

Granarolo Emilia (Bologna) P. IVA 00089070403, la somma di €. 128,10= IVA compresa quale importo per 

la fornitura del seguente materiale per gli uffici comunali: 

• N.1 registro movimento popolazione 

• N.1 registro movimento popolazione straniera 

• N.1 registro per la verbalizzazione delle sedute del Consiglio Comunale. 

2. Di imputare la somma totale di €. 128,10= alla missione 01, programma 02, U. 1.03.01.02.999, cap. 

101202/1 gestione competenza del bilancio di previsione 2025. 

3. Di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura elettronica è il seguente: UFUJ1V. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e 

dell’art. 7, del DPR n. 62/2013. 

 
 
                  La Responsabile del SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
                                         F.to Dr.ssa Francesca Compiani 
 

  



 
 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
 

Impegno N.   225 del 16-12-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG: B994A73665  

5° livello 01.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo     101202 / Articolo     1 
ACQUISTO MATERIALE UFFICI 

Causale Impegno di spesa per acquisto registri movimenti anagrafici anno 2026 e registro per la verbalizzazione delle 
sedute di Consiglio Comunale. (CIG B994A73665). 

Importo 2025 Euro 128,10 

Beneficiario     10362  GRAFICHE GASPARI 

 

 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 12.12.2025           
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  Marani Nicola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 42 del 12-12-2025 a firma del Responsabile del SERVIZIO AREA 
AMMINISTRATIVA; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 16.12.2025 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to Dr.ssa Francesca Compiani F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 


